Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Tertia est [con]sideratio comp[er]atio[n]is

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. De Cathedra

Itaq siē p̄tz p Aug p̄fis solennitas ad ho-
norem sacerdotalis officij speciat. Idcirco
p̄tē f̄monē facient? de p̄minentia siue ex-
cellētia sacerdotali et ecclastica. p̄p̄t quaz
reſe de q̄libet vro ecclastico et sacerdote
dicit p̄t. Exaltent tū tē. p̄p̄t honore sacer-
dotalis officij. Est aut triplex exaltatio si-
ue excellētia et p̄minentia sacerdotalis off-
icij et ecclastica gradus.

Pria est pemiñetia fructuose pñatis.
Secunda est gloriose dignitatis.

Tertia est p̄ciosa libertatis

Ruma i g f est p eminen

Propter. Hanc præte fructuosaz
tico q[uod] p[ro]p[ter] h[ab]et fidelitatem aperit
Iannu vite eterne. Excellentia autem p[ro]p[ter] eam
eleasticitate manifestari potest p[er] p[ri]mam p[er] tres
considerationes.

Prius est consideratio donationis.
Secunda est consideratio operationis.

Fertia est consideratio compa-

Proxima igitur est considera-

Hoc dicitur quod dicitur in libro de donis spiritus sancti. Secundum Iohannem capitulo xiiij. versico xij. dicitur. **N**on est hō q̄ ligat s̄chis q̄ hanc p̄tare dedit et dños fecit hoies rati b̄ nob̄. **E**nī dicitur ad dñm petro. **T**ibi da clara reg. cœ. **S**ecundum doctores theologos claves iste dicimus pr̄as sp̄uālis sup̄naturalis a deo data. s. p̄as iudicandi in foro animarum. **P**ras autē iudicāti ex duob̄ integrat. s. ex parte discernēti in cause examinatione: et p̄ parte dissimiliati in cause determinatione: p̄ sententiā p̄dēnioriā vel absolutoriā. **D**um p̄as dī clavis scie non qđē ut scia dī habebit cognitio: s̄z dī autoritas vel p̄as discernēti q̄ sciam p̄habita. **L**aueant q̄ sibi q̄ sine scia competet ad sacerdotiū anhelant et q̄ scient veletia q̄ negligētia examinātiones ad sacerdotiū p̄mouent. **D**icit autē scientia cop̄ētes sine q̄ nō pōt aliq̄s ex eq̄ in tūctū sibi officiū. **P**rofecto magnū abusus videat q̄ aliq̄s clavis scie habeat et scia careat. **A**lia autē dī clavis p̄tatis q̄ est autoritas ligandi et solvendi. **I**ste autē claves cū a dno p̄mittuntur petro: intelliguntur etiam mītri ceteris s̄z petro p̄ncipalius qui p̄cep̄sūm fuit.

Scđa est p̄fideratio opař

tis. **D**igna eis et excellentia oportunt
per talem praeceptum. **D**ignum est mirabile opus
secrationis corporis Christi quod per interdictionem
sacerdotalem. **E**nī dixit Iesus apostolus ad Corinthus
xvij. Hoc fac in mea commemoratione. **S**i magnus
est opus relaxatioñ penitentiae in
bito quod utrum clauis relaxari potest a clavis, ac
clavis per concessionem indulgentiarum. **D**icitur
alibi dictum dante deo sumus? **I**ste magna
est et excellens opus ligandi et absolvendi
ligandi, scilicet per excusationem: et solvenda in
culis et excommunicationibus quam per Christum deo. **E**t **V**a
xvij. **O**rcunes ligaueris super terram, et hinc
in celis: et quocumque solueris super terram, et in celis
tum et in celis. **E**t **H**at. xvij. **Q**uecumque alii
gaueritis super terra tecum. **E**t **I**o. xx. **Q**uoniam misericordia per eum remittuntur eis: et quoniam regni
nueritis retenta sunt. **H**ec autem propter in folio
propter pnie se extendit ad remissionem culpe per
nos eterne commutationem in tempore, ut dispensatio
ratio preiuia a necessitatibus ex pacto diuinio, sic
determinat Secundum in libro iij. s. diss. xvij. **H**ec
ibidem dicit in solutioñe cuiusdam argumentum
freqenter ostingit quod adulteri per attritionem et
per meritum de arguo iustificantur, scilicet
per **F**rm. **L**assio. et **A**ug. sup lib. lxxxv. **D**icit
sicut aduerseretur iniustitia mea domino et
remisisti tecum. **E**t tunc in susceptione sacramen
tum augustinus ei gratia. **S**ed isto quod non da
buerint attritione sufficiens per modum no
riti ad iustificationem, et per consequens
peccato existentes: sed tamen aliquiter attriti
sunt in ultimo instanti recipiunt gratia ut
tutes sacramenti. sic per gratiam de baptismis
adultis. **H**ec Secundum